АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  АЗОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.06.2024 № 111

г. Азов

О временном ограничении движения транспортных средств

В целях обеспечения безопасности граждан во время проведения

мероприятия «Фестиваль военно-исторических клубов», а также в соответствии

с требованиями статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», статьи 30 Федерального закона

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации:

1. Временно ограничить движение всех видов транспорта 04 августа 2024

года с 10.00 до 22.00:

- по Пролетарскому спуску в районе домовладения № 12 до

ул. Дзержинского 30/5 (ресторан «Вишневый сад»);

- по пл. Азовского Осадного Сидения от ул. Энгельса до Пролетарского

спуска;

- от ул. Лермонтова в районе домовладения № 1 до Пролетарского

спуска;

- от ул. Шмидта в районе домовладения № 6 до ул. Дзержинского;

- от пл. Петровская в районе домовладения № 14 до ул. Дзержинского.

2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России

«Азовский» подполковнику полиции Цыганкову И.В. принять меры по

обеспечению организации движения транспортных средств, пешеходов в

период действия временного ограничения движения и по охране общественного

порядке. Обеспечению общественной безопасности на месте проведения

мероприятия.

3. Заведующему сектором транспорта администрации города Азова

Скрябину С.В. изменить маршруты движения пассажирского транспорта с

учетом временного ограничения движения транспортных средств.

4. Пресс-службе администрации города Азова (Высавская И.С.) разместить

данное распоряжение в средствах массовой информации и на официальном

сайте Администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» (Коробка Ю.В.) обеспечить

установку дорожных знаков в местах временного ограничения движения.

6. МБУ г. Азова «Городской парк» (Перковец В.И.) в целях обеспечения

временного ограничения движения транспортных средств выделить технику

для установки в местах перекрытия, а также для обеспечения установки

барьерных ограждений.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Направить настоящее распоряжение в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И.

И.о. главы Администрации

города Азова                                                                          Д.Ю. Устименко